— 1 —

关于下达 2020 年省级财政专项扶贫资金项目

计划的通知

县扶贫办、县财政局、各镇（街道）：

根据省财政厅《湖南省财政厅关于下达及调剂 2020 年省

级财政专项扶贫资金的通知》（湘财预〔2020〕155 号）、

《湖南省财政厅关于下达 2020 年省级财政专项扶贫资金的通

知》（湘财预〔2020〕175 号）的安排，经研究，并报县扶贫

开发领导小组审定，现将我县 2020 年省级财政专项扶贫资金

计划下达给你们。

一、资金安排原则。本批次资金全部按照因素法测算到各

镇（办）。在具体测算中，聚焦深度贫困地区，瞄准突出问题

和薄弱环节，加大了对深度贫困地区、重点帮扶村的支持力

度，综合考虑了易地扶贫搬迁后续扶持、扶贫小额信贷贴息等

因素。

二、优化资金使用。按照财政专项扶贫资金管理办法的要

求安排使用。各地要进一步突出对产业扶贫的支持，促进扶贫

祁阳县扶贫开发领导小组办公室文件
祁扶领办发〔2020〕15 号

— 2 —

产业持续发展，带动贫困劳动人口务工就业。要加大易地扶贫

搬迁人口后续扶持工作力度，支持人口较多的易地扶贫搬迁集

中安畳区发展产业，带动搬迁贫困人口就近就业。要结合收官

之年的目标任务，安排资金支持非贫困村贫困人口脱贫和巩固

脱贫。对按规定条件确定的监测对象中，具备发展产业条件和

有劳动能力的，可安排财政专项扶贫资金对其申请的扶贫小额

信贷予以贴息，支持其参加与生产相关的经营技能培训、劳动

技能培训，支持通过村内扶贫公益岗位安置。

疫情防控期间财政专项扶贫资金项目管理有关要求，按照

《湖南省扶贫开发办公室 湖南省财政厅关于落实<应对新冠肺

炎疫情影响做好当前脱贫攻坚工作的十条措施> 有关事项的通

知》（湘扶办联〔2020〕2 号）执行。

三、加快资金拨付。各地要加快资金拨付进度，区分轻重

缓急，尽快从 2020 年脱贫攻坚项目库中筛选项目实施；同

时，加大盘活清理结转结余资金力度。在接到此通知后，要尽

快在全国扶贫开发信息系统业务管理子系统中作资金到账处

理，并及时将资金的安排和相应的项目及受益情况录入系统。

四、全面公示公开。要严格按照《关于完善扶贫资金项目

公告公示制度的实施意见》（湘扶办联〔2018〕1 号）的要

求，落实县、乡、村全面公示公告制度，提高资金使用效益和

透明度，实现阳光化运行、常态化公开。县级要制定统一的公

示公告模扳，提高扶贫资金项目公示公告工作的规范性。

附件: 2020 年省级财政专项扶贫资金计划表

— 3 —

（此页无正文）

祁阳县扶贫开发领导小组办公室

2020 年 9 月 2 日

主题词： 2020 中央 扶贫资金 项目计划 通知

抄 送：省扶贫办、市扶贫办

祁阳县扶贫开发领导小组办公室 2020 年 9 月 2 日印发

— 4 —

附件：

祁阳县 2020 年省级财政专项扶贫资金计划表
单位：万元

序号 资金来源 项目实施单位 项目内容 计划资金 备注

1

湘财预

〔2020〕175 号

40 万元

文富市农科社区 渠道维修 6

2 文富市清太村 村主干道护坡 7

3 文富市南河岭村 山塘护砌 6

4 文富市建香村 公路硬化 5

5 文富市东洲桥村 河坝护坡 6

6 文富市官山坪村 新修铺砂路 5

7 大村甸大庆社区 2组通组公路 5

8

湘财预

〔2020〕155 号

349 万元

祁阳县住建局 农村危房改造项目 349

合计 389